ПРОЕКТ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___________

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Сосновоборского городского округа
от 12.11.2018 № 2451 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление медико-социальной помощи гражданам

с ограничениями жизнедеятельности и мобильности,

нуждающимся в сестринском уходе, на базе отделения

паллиативной медицинской помощи учреждения

здравоохранения из средств бюджета Сосновоборского

городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Сосновоборского городского округа                                      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление медико-социальной помощи гражданам с ограничениями жизнедеятельности и мобильности, нуждающимся в сестринском уходе, на базе отделения паллиативной медицинской помощи учреждения здравоохранения из средств бюджета Сосновоборского городского округа», утвержденный постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 12.11.2018 № 2451 (с изменениями от 03.12.2019 № 4323):
1.1. Пункт 1.14. изложить в следующей редакции:
              «Право на получение муниципальной услуги имеют совершеннолетние граждане, оказавшиеся  в трудной жизненной ситуации в связи с  хроническими заболеваниями (вне обострения), сопровождающимися ограничениями жизнедеятельности и мобильности различной степени, инвалидностью, зарегистрированные по месту жительства либо по месту пребывания на территории Сосновоборского городского округа, а также граждане без определенного места жительства, утратившие регистрацию по каким либо причинам в Сосновоборском городском округе».
              1.2. В приложении № 1 к административному регламенту слова «г. Сосновый Бор, ул. Мира, д. 1» заменить словами «г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д. 6/1».
2. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».
3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) администрации (Чичиндаевой Т.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.
Глава Сосновоборского городского округа                                                          М.В.Воронков
Исп.  Барабошкина Е.А.
т. 2-99-64; ОСП
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по социальным  вопросам

______________  Т.В.Горшкова

___  ___________  2025

Главный специалист, юрисконсульт

юридического отдела

_______________ А.А.Мащенко
___  ___________ 2025

Начальник  общего отдела

_______________ М.С.Смолкина

___ ___________  2025

Рассылка:
зам.главы по социальным вопросам Т.В.Горшкова,
общий отдел, ОСП, пресс-центр